令和２年５月２５日

生徒並びに保護者の皆様

金沢大学附属高等学校

校 長  中澤 宏一

学校再開について

 ５月２９日までの臨時休業に対しまして，ご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申

し上げます。

 ２２日，設置者から，三密を防ぐために分散登校措置をとったうえでの学校再開通知がありま

した。また，同日，文部科学省から「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生マニ

ュアル」が発出され，本日，石川県は同マニュアル中の「感染観察都道府県」に相当する感染状

況である地域のうち，当面の間注意を要する地域であるとの情報を得ました。

これに基づき，本校では，今後の対応について以下のように決定しましたのでお知らせいたし

ます。改めて，ご理解とご協力をいただきますようにお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期間中の学年別登校日等について

  詳細については各学年ごと Slack等でお知らせします。

① １学年登校日：５月２９日(金) 出席番号の奇数・偶数に分かれての分散登校

② ２学年登校日：５月２７日(水) 使用教室を分けての分散登校

③ ３学年登校日：５月２８日(木) 時差を設けた分散登校

２ 登校する際の留意点について（学年別登校及び学校再開後とも）

① 感染から自分を守ることが，かけがえのない人や社会を守ることにつながっていることを

強く意識してください。

② 当面の間（土日含む），毎朝の検温・健康チェックを必ず自宅で行い 8時までに LMSに入

力してから登校してください。生徒玄関前で入力の確認を行う予定です。検温を忘れた場

合には生徒玄関ではなく事務室前玄関で検温・健康チェックを行ってから校舎に入ってく

ださい。

③ 発熱がある場合や風邪のような症状がある場合は登校を見合わせてください。また，症状

がなくなっても２日間は自宅療養をしてください（後日，保護者記入の証明書提出により

出席停止の措置とします）。

以下の症状がある場合は，かかりつけ医や保健所等に速やかに電話で相談してください。

・息苦しさや強いだるさ，高熱等の強い症状がある場合

・重症化しやすい方で，発熱や咳などの症状がある場合

・上記以外でも，風邪の症状が４日以上続く場合

④ 咳エチケットの励行，マスクの着用，石けんでの手洗いを徹底してください。

⑤ 対面での食事は禁止します。

⑥ 教室等の密閉を避けるために常に換気を行います。

⑦ 交通公共機関での密集を防ぐため，できるだけ徒歩・自転車での登校を推奨します。

⑧ 保護者の方が自家用車等で送迎される場合は，附属小中学校側の入り口から入り本校側か

ら退出する一方通行にご協力ください。また，左折での侵入・左折での退出を厳守してく

ださい（下図参照）。

交通事故はもちろん，交通渋滞を招かないよう十分にご配慮ください。

⑨ 放課後（活動予定終了後）は速やかに下校してください。

⑩ 共有箇所の消毒を適宜行い，消毒液を校内に設置します。

３ 授業再開について

① ６月１日（月）から当面の間は分散登校で授業を再開します。

② ３年生は，全員毎日登校とし，被服・調理室，美術室，物理室等を使用し三密を防いで授業

を行います。

③ １・２年生は，出席番号の奇数・偶数で登校日を分けた隔日登校とし，三密を防いで教室で

授業を行います。登校しない生徒はオンラインを活用して受講してください。

オンライン環境がどうしても整わない場合はご相談ください。

④ 土曜補習日を適宜設定します。

⑤ １学期の終業日を８月７日（金）とします。２学期の始業日については検討中ですので，決

定次第お知らせします。

※今後，状況の変化により対応を変更することがあります。ホームページ等のお知らせをご確認

 ください。

※自家用車等での送迎経路